
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός αριθμού γραμματέων της Επιτροπής 
Επιλογής Στελεχών του Δημοσίου για τις διοική-
σεις των Δημοσίων Βιβλιοθηκών και του Παλλη-
μνιακού Ταμείου.

2 Άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου 
με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 
ΑΘΗΝΩΝ».

3 Άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου 
με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ Κ.Α. ΨΑΧΟΣ».

4 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου μέλους ΔΕΠ 
της βαθμίδας της Καθηγήτριας Ευαγγελίας Γαλα-
νάκη.

5 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου Μηλιώρη 
Κωνσταντίνου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 52140/Γ4 (1)

Ορισμός αριθμού γραμματέων της Επιτροπής 
Επιλογής Στελεχών του Δημοσίου για τις διοική-
σεις των Δημοσίων Βιβλιοθηκών και του Παλλη-
μνιακού Ταμείου. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 5062/2023 «Νέο σύστημα επιλογής διοική-

σεων φορέων του δημοσίου τομέα, ενίσχυση της απο-
τελεσματικότητάς τους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 183) και 
ιδίως των άρθρων 3 και 8 και της περ. β της παρ. 3 του 
άρθρου 16,

β) των άρθρων 68-75 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

γ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 184),

δ) των παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 6, του ν. 3149/2003 
«Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, Δημόσιες Βιβλιοθήκες 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 141),

ε) των άρθρων 25 έως 31 του Κεφαλαίου Α’ του Μέ-
ρους’ Γ’ ΠΑΛΛΗΜΝΙΑΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ 
του ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστρια-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλί-
ας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 13),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

η) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

θ) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

ι) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), 

ια) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ιβ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων “Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων”» (Α’ 130),

ιγ) του π.δ. 79/2023«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), και

2. Την υπ’ αρ. 31/4-12-2023 Πράξη Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Ομαδοποίηση των νομικών προσώπων δη-
μοσίου και ιδιωτικού δικαίου βάσει της παρ. 2 του άρ-
θρου 3 του ν. 5062/2023 (Α’ 183)» (Διόρθωση σφάλματος: 
Α’ 199/2023).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ/Φ.5/7/18574/19.11.2023 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2986

31225

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.28 18:12:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31226 Τεύχος B’ 2986/27.05.2024

Οικονομικών και Εσωτερικών «Καθορισμός αποζημιώσε-

ων των Προέδρων, των μελών και των γραμματέων των 

επιτροπών επιλογής στελεχών του Δημοσίου κατ’ εφαρ-

μογή των διατάξεων του άρθρου 16 του ν. 5062/2023 

“Νέο σύστημα επιλογής διοικήσεων φορέων του Δημο-

σίου Τομέα, ενίσχυση της αποτελεσματικότητάς τους και 

λοιπές διατάξεις” (Α’ 183)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1214).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.35.59/2876/οικ.3221/

14-2-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Επι-

λογή φορέων ΟΜΑΔΑΣ Β’ σύμφωνα με τις διατάξεις του 

ν. 5062/2023, Α’ 183».

5. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/146/29573/B1/21-03-2024 

εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-

ρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού, σύμφωνα με την οποία από την έκδοση της 

παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του τακτικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., δεδομέ-

νου ότι με αυτήν ορίζεται ο αριθμός των Γραμματέων 

της ως άνω Επιτροπής και περιγράφονται τα καθήκοντά 

τους και ως εκ τούτου είναι διαδικαστικού χαρακτήρα, 

αποφασίζουμε:

1. Η Επιτροπή Επιλογής Στελεχών του Δημοσίου για τις 

διοικήσεις των σαράντα πέντε (45) Δημοσίων Βιβλιοθη-

κών και του Παλλημνιακού Ταμείου, φορέων οι οποίοι 

εποπτεύονται από το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμά-

των και Αθλητισμού και υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής 

της περ. β. της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 5062/2023 

(Ομάδα Β), όπως ειδικότερα αποτυπώνονται στο Παράρ-

τημα του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 31/4.12.2023 Πράξης του 

Υπουργικού Συμβουλίου, υποστηρίζεται γραμματειακά 

από έξι (06) γραμματείς, με τον αντίστοιχο αριθμό ανα-

πληρωτών.

2. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής μετέχει τουλάχι-

στον ένας γραμματέας ή αναπληρωτής γραμματέας.

3. Στους γραμματείς ανατίθεται, πέραν της τήρησης 

των πρακτικών των συνεδριάσεων, η διοικητική και η 

τεχνική υποστήριξη της διαδικασίας επιλογής, ιδίως 

όσον αφορά την επεξεργασία των αιτήσεων και των δι-

καιολογητικών των υποψηφίων, την επεξεργασία των 

πινάκων, την έκδοση αποτελεσμάτων και τη διαχείριση 

των συνεντεύξεων. Με μέριμνα του Προέδρου της Επι-

τροπής Επιλογής εξειδικεύονται τα καθήκοντα αυτών, 

πριν την πρώτη συνεδρίαση, χωρίς να απαιτείται έκδοση 

γραπτής απόφασης προς τούτο.

4. Με νεότερη απόφαση και ανάλογα με την πορεία 

των εργασιών της Επιτροπής, είναι δυνατή η αύξηση του 

αριθμού των γραμματέων της.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 21 Μαΐου 2024

Οι Υπουργοί

 Παιδείας, Θρησκευμάτων
Εσωτερικών και Αθλητισμού

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   

 Αριθμ. 129429 (2)

Άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ωδεί-
ου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 
ΑΘΗΝΩΝ». 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το στοιχείο 28 του τομέα στ της παρ. 1 του άρθρου 75 

του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114), 
όπως προστέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 94 του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α’ 7) και του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 
«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 302).

3. Τα εδάφια δεύτερο, τρίτο, τέταρτο και πέμπτο της 
παρ. 13 του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής Προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302).

4. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του από 11.11.1957 
β.δ. «Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού του 
Ωδείου Θεσσαλονίκης» (Α’ 229).

5. Τον ν. 3852/2010 άρθρο 94 παρ. 4 εδάφιο 28 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

6. Το υπ’  αρ. 185929/25-04-2024 (Α.Π.119347/
08-05-2024 του Δήμου Αθηναίων) έγγραφο του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού, Γενική Διεύθυνση Σύγχρονου Πολι-
τισμού, Διεύθυνση Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης, Τμήμα 
Μουσικής Εκπαίδευσης, για έκδοση απόφασης άρσης 
αδείας του ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ».

7. Τη με ΥΠ.ΠΟ./ΚΑΤΕΧΝ/Δ. 41612/02-09-1993 (Β’ 709) 
απόφαση με την οποία χορηγήθηκε άδεια ίδρυσης και 
λειτουργίας της ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΜΟΥ-
ΣΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΑΘΗΝΩΝ».

8. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δ.Α. (Απόφ.99128/32001+95172/30913/2018) του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β’ 5713).

9. Την υπ’  αρ. 66003/11-03-2024 (ΑΔΑ: Ψ94ΘΩ6Μ-
ΧΔΩ) απόφαση του Δημάρχου Αθηναίων με την οποία 
εξουσιοδοτείται ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
να υπογράφει όλα τα έγγραφα που αφορούν τις αρ-
μοδιότητες της Διεύθυνσης που προΐσταται, όπως 
αυτές εξειδικεύονται στον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου, (Β’ 5713/2018), αποφασίζουμε:

Αίρουμε την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας του ωδεί-
ου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΑΘΗ-
ΝΩΝ» που χορηγήθηκε με την υπ’ αρ. 41612/02-09-1993 
(Β’ 709) απόφαση του Υπουργείου Πολιτισμού, λόγω μη 
λειτουργίας της πάνω από δύο (2) έτη και σύμφωνα με 
το άρθρο 7 παρ 1 εδάφιο α του β.δ. 16 «Περί ιδρύσε-
ως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7/1966) «Άδεια 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικού μουσικού ιδρύματος 
αίρεται καθ’ όν τρόπον χορηγείται, δια τους κάτωθι λό-
γους: α) εάν το ίδρυμα διέκοψε επί δύο, συνεχή σχολικά 
έτη τη λειτουργία του».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31227Τεύχος B’ 2986/27.05.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Μαΐου 2024

Με εντολή Δημάρχου

Ο Προϊστάμενος 

της Διεύθυνσης 

Δημοτικών Προσόδων

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΡΛΑΟΥΡΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 129439 (3)

Άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου 
με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ Κ.Α. ΨΑΧΟΣ». 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το στοιχείο 28 του τομέα στ της παρ. 1 του άρθρου 75 

του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων του ν. 3463/2006 

(Α’ 114), όπως προστέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 94 

του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 

ιδρυμάτων» (Α’ 7) και του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 

«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 302).

3. Τα εδάφια δεύτερο, τρίτο, τέταρτο και πέμπτο της 

παρ. 13 του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θε-

μάτων Ολυμπιακής Προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 302).

4. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 

μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του από 11.11.1957 

β.δ. «Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού του 

Ωδείου Θεσσαλονίκης» (Α’ 229).

5. Τον ν. 3852/2010 άρθρο 94 παρ. 4 εδάφιο 28 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

6. Το υπ’  αρ. 185926/25-04-2024 (Α.Π.119345/

08-05-2024 του Δήμου Αθηναίων) έγγραφο του Υπουρ-

γείου Πολιτισμού, Γενική Διεύθυνση Σύγχρονου Πολι-

τισμού, Διεύθυνση Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης, Τμήμα 

Μουσικής Εκπαίδευσης, για έκδοση απόφασης άρσης 

αδείας του ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ Κ.Α ΨΑΧΟΣ».

7. Τις υπ’ αρ. 304985/29-07-2014 (Β’ 2252) και 376797/29-

09-2014 (Β’ 2761) αποφάσεις του Δήμου Αθηναίων με τις 

οποίες χορηγήθηκαν άδειες ίδρυσης και λειτουργίας του 

ωδείου με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ Κ.Α. ΨΑΧΟΣ».

8. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Δ.Α. (Απόφ. 99128/32001+95172/30913/2018) του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (Β’ 5713).

9. Την υπ’ αρ. 66003/11-03-2024 (ΑΔΑ: Ψ94ΘΩ6Μ-

ΧΔΩ) απόφαση του Δημάρχου Αθηναίων με την οποία 

εξουσιοδοτείται ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης να υπο-

γράφει όλα τα έγγραφα που αφορούν τις αρμοδιότητες 

της Διεύθυνσης που προΐσταται, όπως αυτές εξειδικεύ-

ονται στον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου, (Β’ 5713/2018), αποφασίζουμε:

Αίρουμε τις άδειες ίδρυσης και λειτουργίας του ωδείου 
με την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ Κ.Α ΨΑΧΟΣ» που χορηγήθηκαν 
με τις υπ’ αρ. 304985/29-07-2014 (Β’ 2252) και 376797/
29-09-2014 (Β’ 2761) αποφάσεις του Δήμου Αθηναίων, 
λόγω μη λειτουργίας της πάνω από δύο (2) έτη και σύμ-
φωνα με το άρθρο 7 παρ 1 εδάφιο α του β.δ. 16 «Περί 
ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 7/1966) 
«Άδεια ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικού μουσικού 
ιδρύματος αίρεται καθ’ όν τρόπον χορηγείται, δια τους 
κάτωθι λόγους: α) εάν το ίδρυμα διέκοψε επί δύο, συνεχή 
σχολικά έτη τη λειτουργία του».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Μαΐου 2024

Με εντολή Δημάρχου
Ο Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης 
Δημοτικών Προσόδων

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΡΛΑΟΥΡΑΣ 

Ι

Αριθμ. 47360 (4)

   Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου μέλους ΔΕΠ 
της βαθμίδας της Καθηγήτριας Ευαγγελίας Γα-
λανάκη. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 15 παρ. ιζ του ν. 4957/2022. 
2. Το άρθρο  29 του ν. 4009/2011.
3. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022.
4. Την από 4-12-2023 αίτηση της ενδιαφερόμενης.
5. Την από 17-4-2024 εισήγηση της συνεδρίασης της 

Συνέλευσης του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 
Εκπαίδευσης καθώς και τη σύμφωνη γνώμη της από 
26-2-2024 συνεδρίασης του Τομέα Ειδικής Παιδαγωγι-
κής και Ψυχολογίας για την μεταβολή του γνωστικού 
αντικειμένου της Ευαγγελίας Γαλανάκη, μέλους ΔΕΠ της 
βαθμίδας της Καθηγήτριας του Παιδαγωγικού Τμήματος 
Δημοτικής Εκπαίδευσης.

6. Το υπ’ αρ. 40921/26-4-2024 έγγραφο του Παιδαγω-
γικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευση, αποφασίζουμε:

Τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της Ευαγγε-
λίας Γαλανάκη, μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας του Καθηγητή 
του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης 
της Σχολής Επιστημών της Αγωγής του Ιδρύματος από 
«Αναπτυξιακή Ψυχολογία» σε «Αναπτυξιακή Ψυχολογία- 
Εκπαιδευτική Ψυχολογία».

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Aθήνα, 22 Μαΐου 2024

O Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31228 Τεύχος B’ 2986/27.05.2024

 Αριθμ. 40976 (5)

Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου Μηλιώρη 
Κωνσταντίνου. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).
2. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκ-

παιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λει-
τουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινω-
νία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως το άρθρο 152.

3. Τον ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 114).

4. Τον ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτά-
των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195).

5. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016) «Ρυθμί-
σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

6. Την υπ’ αρ. 46969/12.05.2023 πράξη του Αντιπρύτα-
νη Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης του Πανεπιστημί-
ου Δυτικής Αττικής «Εκλογή Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 454).

7. Την υπ’ αρ. 74628/12.10.2020 απόφαση της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Εσωτερικός 
κανονισμός λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής» (Β’ 4621).

8. Την υπ’ αρ. 10/31.08.2023 (θέμα 2ο) πράξη της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Μητρώα 
γνωστικών αντικειμένων των Ακαδημαϊκών Τμημάτων 
των Σχολών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

9. Την υπ’ αρ. 4/14.02.2023 (θέμα 1ο) πράξη της Κο-
σμητείας της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και Κοι-

νωνικών Επιστημών «Μητρώα Γνωστικών Αντικειμένων 

των Τμημάτων της Σχολής».

10. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

«Οδηγίες σχετικά με την υλοποίηση και την εφαρμογή 

των περιεχομένων στο άρθρο 27 και στο άρθρο 64 του 

ν. 4386/2016 (Α’ 83) “Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 

διατάξεις” που αφορούν στις κατηγορίες προσωπικού 

Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π.».

11. Την υπ’ αρ. 33861/22.04.2024 αίτηση του Μηλιώ-

ρη Κωνσταντίνου περί καθορισμού του γνωστικού του 

αντικειμένου, με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

12. Το υπ’ αρ. 9/14.05.2024 (Θέμα 4ο) πρακτικό του 

Τμήματος Διοίκησης Τουρισμού, με το οποίο εγκρίνεται 

ο καθορισμός του γνωστικού αντικειμένου του Μηλιώρη 

Κωνσταντίνου, μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος.

13. Τα στοιχεία του προσωπικού Μητρώου του Κων-

σταντίνου Μηλιώρη, μόνιμο μέλος του Ε.ΔΙ.Π. του Τμή-

ματος Διοίκησης Τουρισμού, κατηγορίας ΤΕ, βαθμίδας Γ’.

14. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

διαπιστώνουμε:

Τον καθορισμό του γνωστικού αντικειμένου του Κων-

σταντίνου Μηλιώρη του Δημητρίου, μόνιμο μέλος του 

Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Διοίκησης Τουρισμού της Σχολής 

Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών 

του Ιδρύματος, ως εξής «Εφαρμοσμένη Πληροφορική 

στην Παροχή Υπηρεσιών».

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 22 Μαΐου 2024

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029862705240004*


